
 1 

Protokół Nr 22/2026 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów 

z dnia 22 kwietnia 2026 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Michalak Norbert – Przewodniczący komisji 

2. Czarniak Janusz – członek komisji 

3. Kołodziej Piotr – członek komisji 

Nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Wojciechowski Patryk – Zastępca Przewodniczącego komisji 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Paulina Zasada – starszy inspektor 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Komisja wyjazdowa do schroniska dla zwierząt, do którego trafiają bezdomne 

zwierzęta z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Norbert Michalak o godz. 08:00 

otworzył posiedzenie Komisji. Następnie powitał członków komisji oraz pracowników Urzędu 

Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad. 2. Komisja wyjazdowa do schroniska dla zwierząt, do którego trafiają bezdomne 

zwierzęta z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Członkowie komisji wyjechali do Ośrodka Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie koło 

Grudziądza, do którego trafiają bezdomne zwierzęta z terenu gminy Dąbrowa Biskupia, a po 

powrocie przedstawili następujące sprawozdanie: 

Ośrodek ten rozpoczął swoją działalność od 1993 roku, natomiast z gminą Dąbrowa 

Biskupia współpracuje od stycznia 2026 roku. Znajduje się ono w niewielkiej miejscowości 

Węgrowo (woj. kujawsko-pomorskie, powiat grudziądzki, gmina Grudziądz), przy lesie, z dala 

od dużych aglomeracji, co należy ocenić pozytywnie ze względu na charakter działalności. Na 

dzień 22 kwietnia 2026 roku w Ośrodku znajduje się blisko 480 sztuk różnych ras psów oraz 

około 50 kotów. W schronisku zatrudnionych jest w ramach umów o pracę 12 pracowników. 
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Ponadto miejsce to odwiedzają wolontariusze, którzy chętnie służą swoją pomocą. Jest ich 

blisko 150 osób. 

Członkowie Komisji oraz pracownik UG w Dąbrowie Biskupiej zostali przywitani przez 

pracowników Schroniska. Pracownik przedstawił Komisji i pracownikowi UG karty zwierząt, 

które trafiły do Schroniska z terenu gminy Dąbrowa Biskupia oraz oprowadziła nas po 

schronisku. Na dzień 22 kwietnia 2026 roku w schronisku znajduje się 5 psów z terenu gminy 

Dąbrowa Biskupia. 23 grudnia 2025 r. przewieziono do Węgrowa 8 psów ze schroniska 

CYWIL w Rybowie, z którym gmina Dąbrowa Biskupia wcześniej współpracowała. W roku 

2026 adoptowanych zostało 6 psów oraz przyjęto 3 porzucone psy z terenu naszej gminy. 

Każdy pies został wysterylizowany lub wykastrowany. Na 22 kwietnia 2026 r. dzienny koszt 

utrzymania jednego psa wynosi 15 zł netto. 

Psy znajdują się w specjalnie przygotowanych kojcach. Wszystkie psy 2 razy 

w tygodniu są wypuszczane na wybieg oraz wyprowadzane przez pracowników lub 

wolontariuszy na spacery. Schronisko korzysta z kilku hektarowego terenu oraz ma 

podpisaną umowę z miejscowym Nadleśnictwem na wyprowadzenia psów do lasu na 

spacery. Członkowie Komisji bardzo pozytywnie oceniają starania pracowników zmierzające 

do znalezienia zwierzętom nowego domu przez prowadzenie aktywnej kampanii promującej 

w social mediach. 

Schronisko dla zwierząt to miejsce, które zajmuje się opieką nad bezdomnymi, 

porzuconymi lub zagubionymi zwierzętami. Głównym celem tego azylu powinno być 

zapewnienie bezpiecznego i odpowiedniego schronienia dla zwierząt, które znalazły się 

w trudnej sytuacji. Cel ten według Komisji Rolnictwa i Finansów zostaje realizowany przez 

pracowników Ośrodka Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie. Pozytywnie należny ocenić 

działania jakie podejmuje schronisko tj. edukacja społeczeństwa na temat odpowiedzialności 

za zwierzęta oraz promowanie adopcji jako najlepszego rozwiązania dla zwierząt 

potrzebujących domu. Wszystkie zwierzęta - zgodnie z zapewnieniem przedstawicieli 

schroniska – mają zagwarantowaną odpowiednią opiekę weterynaryjną, a dobrostan 

psychiczny i fizyczny podopiecznych jest odpowiedni, co Komisja potwierdza. 

Ad.3. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Komisji, radny Norbert 

Michalak podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 22 kwietnia 2026 r. , godz. 13:30 

       Protokolant i Prowadzący posiedzenie 

        Norbert Michalak 


